
Iи
е>

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

Номер
документа

Дата

157-од 27.05.2020

ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений в приказ "Об окончании 2019-2020 учебного года в 
МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А."

На основании приказа отдела по образованию администрации Городищенского 
муниципального района Волгоградской области от 26.05.2020г. № 116 " О внесении 
изменений в приказ отдела по образованию администрации Городищенского 
муниципального района от 14 мая 2020г. № 111 "Об окончании 2019-2020 учебного года в 
Городищенском муниципальном районе"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ № 152 от 14.05.2020г." Об окончании 2019-2020 учебного года в 
МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А." пунктами 
следующего содержания:

1.1 Классным руководителям 9-х, 11 классов:
— Провести с родителя (законными представителями) профилактические

мероприятия, направленные на соблюдение режима самоизоляции. Недопущение 
случаев распития спиртных напитков несовершеннолетними обучающимися;

— Организовать тематическое инструктирование выпускников и родителей 
(законных представителей) по безопасному проведению, разъяснению норм 
административной и уголовной ответственности за нарушение режима 
самоизоляции, совершения противоправных деяний и правонарушения;

— Информирование родителей (законных представителей) обучающихся об их 
ответственности за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения в 9-х, 11 
классах 29 мая 2020г. мероприятие "Последний звонок", посвященное окончанию 
2019/2020 учебного года в условиях соблюдения режима самоизоляции.

1.2. Тереховой Т.В. социальному педагогу, Ахановой Д.А. методисту воспитательной 
работы, совместно с отделом МВД России по Городищенскому району 
Волгоградской области, а также с привлечением представителей администрации 
образовательного учреждения, родителей (законных представителей) 
выпускников организовать проведение 29-30 мая 2020г. рейдовых мероприятий, 
направленные на обеспечение общественного порядка, сохранность жизни и 
здоровья выпускников в местах возможного их массового пребывания, контроль 
за соблюдением выпускниками установленных санитарно-эпидемиологических 
требований;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: В.В. Мединцов


